2016年度廊坊市广阳区机关事业社会保险所

部门决算信息公开情况

按照《中华人民共和国预算法》、《河北省财政厅关于印发<河北省预决算公开操作规程实施细则>的通知》（冀财预﹝2016﹞129号）等规定，现将2016年部门决算公开如下：

一、部门职责及机构设置情况
1、部门职责：以河北省廊坊市机关事业养老保险政策为依据，统筹拟定广阳区机关事业养老保险及其补充保险政策和标准，制定我区机关事业养老保险实施措施并推动落实。

机构设置：单位独立编制机构数为1；独立核算机构数为1。

3、人员情况：在职人员数为6人、退休人员为1人，事业编制人员数为9人。与上年无增减变化。
二、部门决算报表（详见附表）

三、2016年度部门决算情况说明
收入支出决算总体情况说明：
1、本年收入73.32万元，其中：财政拨款收入为60.86万元与上年财政拨款收入62.96万元相比减少2.1万元；综合分析原因是：1、2014、2015年奖励性绩效工资均为上年度发放，本年只发放当年的奖励性绩效工资；2、本年调整提高取暖补贴标准。以上原因相抵后总体为减少。
其中：其他收入为12.46万元与上年其他收入0万元相比增加了12.46万元。原因：开展机关事业养老保险制度改革工作的需要，本年申请相关办公经费。

2、本年社会保障和就业支出和医疗卫生与计划生育支出合计为67.4万元与上年支出合计62.96万元相比增加4.44万元，主要原因是：1、本年调整提高取暖补贴标准。2、因开展机关事业养老保险制度改革工作的需要，本年度申请相关办公经费用于办公运行及购买相关办公设备所致。
3、 本年收入大于支出数，年末结余为5.92万元。因开展机关事业养老保险制度改革工作需要大量资金支撑，结余款将预计下年继续支出。
（二）收入决算情况说明：
本年收入合计为73.32万元，其中财政拨款收入为60.86万元、其他收入为12.46万元，上年收入合计62.96万元，本年收入合计比上年收入合计增加了10.36万元，增长16.45%。原因是：因开展机关事业养老保险制度改革工作的需要，本年度申请了相关办公经费。

（三）支出决算情况说明：

本年支出合计为67.40万元，其中：工资福利支出为56.78万元；商品和服务支出为1.09万元；对个人和家庭的补助支出为4.08万元，其他资本性支出合计为5.45万元。上年支出合计为62.96万元，其中：工资福利支出为62.92万元；商品和服务支出为0万元；对个人和家庭的补助支出为0.036万元。

本年工资福利支出56.78万元比上年工资福利支出62.92万元减少了6.14万元，减少9.76%；本年对个人和家庭的补助支出为4.08万元，上年对个人和家庭的补助支出为0.036万元。本年对个人和家庭的补助支出4.08万元比上年对个人和家庭的补助支出0.036万元增加4.044万元，原因是：1、2015年补发调整基础性绩效工资而本年未发生。2、本年调整提高取暖补贴标准。
本年商品服务支出为1.09万元，上年商品服务支出为0万元，本年商品服务支出1.09万元比上年度商品服务支出0万元增加1.09万元，增长109％；本年其他资本性支出合计5.45万元，上年其他资本性支出合计为0万元，本年其他资本性支出合计5.45万元比上年其他资本性支出合计为0万元增加5.45万元，增长545%。原因是：因开展机关事业养老保险制度改革工作的需要，本年度申请相关办公经费用于办公运行及购买相关办公设备所致。

财政拨款收入支出决算情况说明：

     1、本年一般公共预算财政拨款收入为60.86万元，本年一般公共预算财政拨款支出为60.86万元，收支平衡年末无结余。2、本年一般公共预算财政拨款收入60.86万元比上年一般公共预算财政拨款收入62.96万元减少2.1万元，减少3.34%。综合分析原因是：1、2014、2015年奖励性绩效工资均为上年度发放，本年只发放当年的奖励性绩效工资；2、本年调整提高取暖补贴标准。以上原因相抵后总体为减少。
（五）本年度无三公经费支出；无会议费支出；无培训费支出。与上年持平。
（六）机关运行经费支出情况说明：
2016年度部门机关运行经费支出6.54万元比上年增加6.54万元。原因：开展机关事业养老保险制度改革工作的需要，本年度申请相关办公经费用于办公运行及购买相关办公设备所致。

（七）绩效预算说明

本单位当年取得的主要事业成效：全面开展机关事业养老保险制度改革工作，落实完成全区机关事业养老保险征缴和发放，按时做到应缴尽缴，应发尽发。

（八）政府采购决算情况说明
本年度政府采购无支出。

（九）国有资产信息

截止到2016年12月31日，固定资产年初数为16.81万元，本年度23.83万元，比上年增加7.02万元固定资产，年末固定资产净值数为23.83万元。
（十）其他需要说明的情况

1、无政府性基金预算财政拨款收入支出，空表列示；
2、无国有资本经营预算财政拨款支出，空表列示；
3、无政府采购情况，空表列示。